KNIGHTS OF COLUMBUS FOUNDATION
FOR PRESERVING MANUSCRIPT COLLECTION OF THE VATICAN LIBRARY

START

ST. LOUIS UNIVERSITY LIBRARY

This film may not be removed from the depository. No part
of this film may be reproduced without written permission
from St. Louis University.

S

VAT. LAT.

4094

De somno...

Quid scilicet fuit... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

omnibus... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

De somno...

In xpi noie amen... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

Uram somnorum... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

De somno... et aut spem... et aut spem...

nus flexerit uides. ostentato erit.
Hec eis omnia mudi instrumta sūt. Si
speculat q̄ fuerit ygnis que adoret
honoris ambitio hūc iēsser. Qd si
Carbones flaminomos adorauerit
fumu nō exalantes seu fauillas pos
sident aurū de mercede iugatis. hūc
pposuerit carbones q̄ p̄ usuz appari
erūt et amittere fides suā q̄ se ipm
uideat libru p̄lo legere sapiēs erit.
Rex autē si fuit uictor erit. Si quis
se ip̄s spectat fuit simabulū. lēmi
nabula ad idē offm dū pulsare. h
magis erit grandiloquū. populos q̄
gredis p̄ uoluntate. Q̄ si uisiois
h̄modi i spector regem quibnacula
postulauit p̄mares suos ad honesta
golla tentabit. si et diez locumbies
habebit. erit q̄ exanosus. Si autē nō
pulsauerit ip̄s. s̄ pulsat alia audi
erit. idēz i diuitiaz et solutio eadē
sōpm ē. Si uo paup fuit hoc uides
ministr erit p̄matus et prospabit.
Si uo mlti ofusiois tractū est omi
p̄lo. Si q̄s ecclesiaz ofusiois iūit
fuerit. h̄c si sit malitē ornabit ip̄xiō
et exultabit iūc eccleie magnitudiez
Pleberus autē si fuit ditabit mltis
date locupletis. Q̄ uult uo talia cer
re. h̄mgo uiruz accipiet. si quicq̄
dicit erit et alium ducet. Itē de fide
interpretans p̄ uoluntate scolorū.
Si quis p̄ sompniū adorauit ydolu.
Solus regi supplicabit et audietur.
ei appropinquabit ut ydolo. Q̄ si fuit
uisionis i spector. Rex autē regis am
ctua oparabit et t̄bit. Si dicitur
lune fuit ydolu. curie summatus
effragabit. postulata i petraturus.
Si uo ueneris ydola fuit obseru. ap̄
primozes regine q̄iaz iueiet. Siml
hys et de alijs sicut simlacris. Si q̄s
lexm quibiles i replis regem adoraue
rit. si rex ē expugnabit ab inimicis.
De ygne si fumus feridus euaporat
ab inimicis geulabit. Qd si fumus
erunt doctes. aduersus inimicos
uictorias desiderabiles habebit. Si ex
p̄lo q̄spas p̄ntā uictoz asperit
regi obsequi. et fin doctis aut gratū
pononem ap̄d illuz erit. De mulieribz
idēz ē iudicium. Si q̄s ḡreplatus fuit

qm̄ tēplo q̄s consistit. h̄p̄nt ygnis
Rex si fuit. regem aut uoluntate ofi
tuēt. idēz p̄lo accepti erit. Rex.
aut idēz erit uictorū siue intra ei
uitatez siue extra murti ḡtuerit.
Si aut ueterēz dirruerit. regni et
p̄mutabitur. Si q̄s de ip̄s aut pu
manibz ḡreplatus fuit. h̄p̄ mema dir
ruat. nō regna uisione ofiduiabitur
regi. Et si quid opus ofumauerit
et p̄ualebit iudicez. si ues opus
ip̄ctū remisit op̄ uincet. et suppli
tio ab ip̄o regē tradet. Si mulier hoc
uideat eadem a regē se passuram.
De fide i p̄matus. p̄ aduocēz uoz 7 ydolorū.
9. Quis autē si uictus fuit se adorare
deos aut ydola siue aiala ul arbo
res. hūc iueiet q̄ras i pharaonis ofi
tu et p̄mipitū. Qd si uirga pha
raonis adorauerit siue dedit i curi
et stella. hūc ip̄s ofi t̄mari ofitū
et. Si uo i equo sedet pharaonis
si q̄d uoluntate et fecerit dabit ei
uictor. Qd si p̄ter uoluntate. t̄ce
bit puellaz et et maifestū fiet. Si
q̄s se cū pharaō dormire. aut pha
raonem seū uiderit. hūc a secretis
erit pharaonis. et p̄m i ip̄i ar
chamē cōsiliuz.
De iudicibz et ponderibz. Iudex ratio
Iudicis se ip̄m si quis fuit. p̄li
Iudicē fieri iudicando. aut desicē.
hūc i exercitū si p̄fiscat a latronibz
depredabit. q̄ si p̄gere nō fuit. p̄fēt
paupabitur nimis. Verū si rex hoc
cernat. de inimicis triūphabit. Iudex
aut si p̄ter ofusiois aphozā uictū
uerit sapias et sciaz doctibz. Si quis
uideat se a iudice. uictū i noto. q̄q̄
p̄cepit ex iudicio obtinebit. Nam
iudex uice dey fimeit. Si quis cōspu
cat fuit p̄ uixum sōpm alteri. ante
alterū obdientē se ip̄m explanatōz.
q̄d audierit uniuersū obtinebit. Si
quis truenā pondus. aliquo i loco ui
deat pensari. si q̄dē emiaz h̄t ip̄e q̄
ofusiois ē i pensandō. si equipari lazes
uideat iustificabit. q̄ si nō girari
patet. r̄ia trucinaz. lazes ad ui
diaz aures referatur. Q̄z autē la
cibus p̄sentur. uictū ē iudicandū.
q̄ si truenā fuit purū et apta. p̄m
tate et aptitudiez iudicis demonstrat
si p̄uer. si et i qualis iudicis demonstrat

iniquitatem. Si uo cōtracta q̄s inuit
fuit. lancam bural forte lana iudex
piculi p̄tietur. aut moreē subibit.
De modys et mēsuris eadē rō est.
De iudicibus et iudicis ratio
Iudex iudicis fuit p̄fiscat.
Si iudex sedet cur iudicia dille
runt hoies decurio ofituet. a a regē
amabitur. Q̄ si uiderit se i iudicis
sede ofidisse iudicia uo nō debisse
hic. p̄ c̄tra de certabit. et arege ip̄as
adp̄fetur. Si q̄s uideat q̄ i aduoca
onēz causi fūmēt. tribulataz soli
citudines q̄ inueniet. Verū si uictō
riaz se obtinere ofpicat fuit abn
et doloz 7 solitudines. q̄ si fūc
buerit sollicitatibz p̄ negotio. et nō
p̄pabitur. Si uo uideat q̄ cū iudice
dimicauerit. ip̄m q̄ gladio p̄ssit
obsequi p̄mari q̄z q̄z inueniet.
Q̄ si potatem a iudice accepisse ofe
di uiderit. atq̄ iudicando uideat
grandis neq̄z et administratio cedet.
ditabit q̄. Si cū iudex sit. repudiū
uideat iudicia sua. grandi ḡnabit
langore. Si solū sui oficetū. aut
p̄trefem fuit. ad regē p̄sonā p̄cti
referetur. Si uiderit h̄mne dignita
tis lacerari. aut aduri. ul p̄bdi.
tante p̄uabitur. De oficēz i
p̄no ofp̄noz.
Si q̄s inuitus fuit iudicēz se ofituit
Fidelis erit pharaoni i uniuersis ne
gotiis. Si uiderit p̄lin sua acceptā
iudicia. obno erit p̄lo. Si uo uideat
q̄ iudicetis suis. aliquid lamet flabz
potates a pharaō accipiet. exercitū
honorēz. Si uo p̄ncipū iudex ofi
tū ē. oficē aphatidiez iueiet. Si at
iudex cūz mortuū se ofpicat fuit. la
citudines quidē diez adp̄lebit. fide
uō sua potat in nō ē ambigū. Si
q̄s uideat q̄ sebulter languet. de in
quitate ditabitur. Q̄ si uēre dolet p̄
clitabitur. Si uo uideat manus suos
elongari. et famuli potētes et glozo
si fient. Qd si canes et se uideat p̄
cularē aphozēz q̄ h̄t honozēz ofe
quet. Si q̄s pedes suos p̄ uisū p̄on
i crassari uiderit. atq̄ alterā diu
uiter et numeratus erit. De signi
ficatonibz mēbz. h̄is s̄m iudoz.
Si q̄s p̄ sōpm ḡreplat fuit. notū si
miles s̄m. ad uictūz eueniet res.

uifa et amipnata. Et si inuictus atq̄
regioni iherit. est qui cernit inimicū.
Si uo fener. siue notū. siue ygnomū
cōspicat fuit. Senex ofp̄matis ē se
tuna. Si aut docens ē. senex. sic erit
et fortuna iuuentis. Si uo nō. Senex.
Si calisio ofp̄s uo fuit. fortuna
uō erit. Can uideat ad honozē uictor.
et ofo canū suphabidauerit. tantū
ei honozis aphitudo accrescet. Si ex
toto albescit caput. factū q̄ q̄ sp̄it
tribulabit multū. At uo bar. et ad
h̄mno ofusiois i p̄sonaz uictor. p̄re
dit. Si quis uideat capillos p̄p̄i
capitis elongari. et multiplicari. Rex
si uides fuit. diuitias p̄lin. et omnia
tū aphozēz possidebit. Q̄ si de p̄lo
ofp̄iaz diuitias inueniet. At mulier
si uiderit. ditabit. uir et a p̄ncipatū
Si uo de cōmā p̄p̄ia fundatū uideat
Rex si sit. diuitias p̄lin. diuiti
as suas. et a p̄lo s̄m. p̄p̄i
aut tribulataz abitur. p̄lū uo si
fuit a marito suo ofp̄stabit.
uestro.
Am q̄stionē ē a filio seruo achmet
Anois sōpmoz d̄secretoz. q̄dāz ab
qua cū uidebat. iheritatio. Inuimus
ei p̄ sōpmū q̄ fuerat. q̄ tribuz et p̄
li d̄sarene. incrementū. q̄ accipient.
q̄d omniū forp̄ce tondet. cū talem
subieat solutūz. Pecunia et regni
rus tuus multiplicat. Verū in p̄o
p̄re p̄lloz exasta. diminiuet. regnum
et pecūia. q̄ p̄ d̄m p̄ntes ofp̄bant.
Vidēz de primozibus decurionū
marū p̄ sōpmū ḡreplat. et s̄m
corp̄ fini. quo p̄ncto. p̄llū euclat
ton corp̄oz. si uideat. p̄li cre fecit
magis. cū iheritatioz. dum p̄p̄er
accipit. piculū subitūz es. pecūia
tua in p̄dierit. h̄t. quispas mane
bit mulieribz exceptis. q̄d ofi dies
paucos adp̄letū ē.
De p̄lis. Rationiano s̄m p̄sas.
Si q̄s p̄ sōpmū cōspicat fuit. q̄m en
d̄sarene. si p̄lin p̄ncipatū lanaz. h̄t
p̄eo. Q̄ si p̄lū nō ē p̄ncipatū p̄ntatū
et amittabit. q̄ si totus canis fuit
ap̄p̄us. i adēz i adēz solitudines
magistratōz durabiles. Si rex. p̄p̄i
capitis capillos h̄mne decos. i uenē
tūm q̄ uiderit. erit. q̄d uictū. et albedū

De Eodem fm perlas et Egypt.
Manus feruū optimū et fideles significat.
Si aut manus cadat aut arestat aut o
burat pex si fuit fuoz pmiū pōet et
fideles. Si p icēdū pōderit manu i
bello et certamine moriet fideles eius
Si de pōtō fuit et is isua facultate
fui similitū panet detrimētū. Si uō
feruo caruerit qd exiūdiez; cessabit
ab opibz et paupabit. Si mlt giuga
ta hē uidet; uirū suū pōet. Si uō nō
hūit uirū pōet alū uirū; pūrez suū
Si at pēculat qd fuit qd man et ma
gānta sit et robustoz suū rex p fuit
gāndū iueiet; et pūerū i pūmo f
doz suoz. Si at fuit plebe; sup pūo
suo 7 omibz opibz; fūle lēctabitur.
Si man alieu; uulneret; aut tume
scat diuinas cū pūlo 7 terroze
pōstōdet suūz elūz. Si minozēne
dign et; tolli 7 frāudez iueiet i
seruū suū. De Uingubz; p Indoz

¶ Neques quaueras potentias digita
tus diuinasq; significat. Si qd iueit
fuit unques suūz fozē curatā; ut nō
excedat uentriculoz; distinet hūc di
uitias suāz et diuinitates. Pex si fuit
uūz thesaurū minuet; 7 diuinitates.
et mltas et mltas et ostendit cū
uulz si hō uidet; l' otemplata fuit
elegitā suā dimitter; ac i egestate
moriet. Si pūerū euulz p unques et
pōstō erit acutior; 7 distātor; et hō
uoz qd utiq; fūctū. Si alieu un
ques crestat i excessu iueiet; p mū
di fracturē p qstā maqnas diuinitas
iueiet cū timore et i dūitate et pōte
tia sua crestat. Pex si fuit q hūdit
thaurū suū mltiplicabit; exercitū robo
rabit; et crestat et regonū otariāz
genibz dūabit. Si unques iper ioe
dine et decore pūo; gāndū iueiet
et exultationēz i omibz adueniōibz
suis et i hōz sua ornabitur. De Eodem
fm pōet 7 Egypt.

¶ Neques crestat; suū fidele et di
spensatōzē thaurū dūi suū uide
bit si cū unques creuerit deceret
et ornate si dō rex fuit dilectio et
erogā pūū et fideles suū suū sepe
ostendit. Si de iplo fuit gāndū

iueiet i suo; et fidele dūo suo. Si fū
gānt; fūe euillat; unques alienūz
ipicula uieiet fideles et ab opibz suis
remozabit. Si iueit unques suāz
q fozūice ornate sit capē et suūz et

De Pectoribz; fm Indoz.
¶ Pectus hois et uirū pūctate et est.
Si iuitus fuit qd dūllacari pōet
suū et spātosū fieri. Pex si fuit dōp
silis est pūctate distribūte et maqz
senties; pōtes i bellis 7 uictoz. Si sit
i cola plus pūctet i opibz suis. Si aut
fuit de iplo; sūl opibz amatoz erit.
Strenuūz. Si pūctat fuit qd q pōet
suū opressus sit; et minoratūz; rex si
si sit; parcus fiet et odiosus; et ropen
sibus l' suis deceret. Si de unigo sa
in uita sua anqustabile. Si mltier
sterilis erit semper. De Eodem p p a eg.

¶ Pectora uite hominū; 7 aie p mūri
et uite pūctatā. Si qd iueit fuit
pōet suū ipūctari dūllacari qd lōz
lus erit; et pūctas diuinitas pōstōdet;
fm pūctatāz pōctoz. Si fuit bella
toz pōstōdet; bellis. Si mltier hōz ui
derit fūctā erit i filijs. Si tenue at
i bealle sit corp pōet cū p se uulne
rari ecoraturus erit; ule qd beuoz
calamitosus qd atq; egenus. De Ven
tre fm Indoz

¶ Enter et que iacētū eius p et
mūra dūllatāz et filios suūz.
Si qd rimat fuit q ueter et p pōet
uilez ofuētū; moriet filioz significat
et pūctā penurias. Si unquez uolū
alieu molle carnis; et iploz suūz
tūde mltos filios pūctat; et pūctā
pōstōdet. Si i uenter et uacūz pūctat
uēto pōet sit i absēto qd qd erit
erit. Salam ad diues repūctabit.
Si exuerit; fm pūctatāz famis date
fiet. Si exuerit; pūctatāz sit et fū
raf eoz; ipoz qd qd pōet et sup
que solhatūz fuit ule iueiet. Si si
fuerit aqua pūctat sit. Si qd fuerit
frigidū et dūllat et pūctat uita et
erit i gāndū et atq; mltā pōstōdet.
Si uō turbida pūctat suū i pūctat et
bulat et amaritudine morietur.

De Eodem sed per et Egyptos.
¶ Si qd mltū fuit uentū suū ipūctā
tūz aut maiorēz fm dōm et et di
uinit et augetur fm pūctatāz pūctat
dis; si tennis sit alleuabile a curis
suis et mltitudine fūctūz a gāndū.
Si aut ofpūctat qd doloz uēris
cū mltitudine se fatigatūz fatigari
tribulatioz; et calamitatez iueiet
idmo sua. Si fūctat fuit adeo ut sit
ipūctabilis; pōet famulāz suāz i bzeu
ab qz restū. De Uentibz; p Indoz; p Egypt.

¶ Pex absp dubio filias dūctat.
Si qd pūctat fuit ueter suū fozē
abspūctat filia et i pūctat moriet. Si
mlt uiderit ambas mamilāz suāz
fozē exaffas pōet filios suos; et absp
libis moriet. Si fuit i uētra aut
absp libis sterilis erit i pūctat.
Si qd uiderit uētra sua pulera et
pūctat gāndū iueiet sup filias
suāz. Si sit uulnerat 7 fatigatāz
filias erit i pūctat. Si uō nō
habuit filias pūctatūz suū erit
erit pūctat. De Ore Ani.

¶ Si qd qd caussimāz mltre uir
nosuēt. Si qd ofpūctat dūllatūz
mōz ofpūctat pūctat suāz i pūctat
māz; que ē eucūz iter mltre et hū
cūbz cū hō si nō sepabit. Si mlti
fūctat esse et i pūctatūz anoz suoz
uiderit; mlt et pūctatūz; et ipē uir
fūctat et ofpūctat. Si aut ofpūctat
fuit qd hūctat et egeffus. De

Uentibus et Intestinis; p Indoz.
¶ Si qd ofpūctat fuit qd i uentū et of
pūctat pūctat; et pūctat de do
mestras suūz qd qd egeffus; dōm
et i uentū. Si pūctat cū pūctat suūz
reuerit; qd qd pūctat nō sit pūctat i
pūctat; si et pūctat qd hūctat.
Si comēdit qd de pūctat uozūz di
uinitas i uentū; ex hōz; sūl si uiderit
se comēditē exūctatē extra dūctat
ab exūctat. Si de pūctat alieu egerit.
Pex si fuit i uentū et reuelatūz
ipē at moriet. Pex unq; radūz est
sanguis 7 sanguis aut fūctat diu
tias. Si hūctat qd de plebe fiet pū
ctatūz; pūctatūz moriet. Si epur
hois exūctatēz rex uullez; aut i uen

urū iueiet; fm pūctatēz epurē qd tu
llent. Pex uiderit et alioz iuectūz.
Si qd iueiat epur cū pulmone arctis
seu yria; aut ofpūctatūz aialūz
diuinitas iueiet; pūctatūz aut hōz di
gūctatēz hūctat. Pūctatūz en ad dūz
fūctat referitur. De Epate; p Indoz; p Egypt.

¶ Si qd ofpūctat epur suū i fecē suā
emissit se. Si mlti et et diues di
spensatōz et pūctat et ome dūctat
et i eo i que epur dūctat cū mlti
mētū. Pex eiz uiderit legēz hōctē
pōt adolozēz illi q uisus ē raptōz sūe
mī pūctatūz pūctatūz. Pex autē come
derit eo qd omīz dūctatūz epur sit.
Qd hūctatūz et pūctatūz morietur.
Si cū pulmō supiorēz seu i uentūz
emittat; amittit cū pūctatūz qd obq
solatūz pūctatūz famulū; qd pul
mo reigeritūz suūctatūz uiderit fer
uozēz. Si pūctat hōz fuit gāndū et
celebritate morietur. Si qd hūctat
ipē ad i pūctatūz pūctatūz qd i uentū
mōz i uentū festissima; 7 i uentū
uita ē hois uir. Si qd uiderit i uentū
na sua i egeffus aut i uentū suūz pūctat
diuinitas et i tribulatioz finit. Pūctat
si hō uiderit carissimūz filij pūctatūz.

¶ De omi Carne hominis secūdo
¶ Caro hois diuinitas et aia pūctat.
Significat. Si qd uideat carnes suāz
creuisse; aut fm carnes pūctatūz acq
rer. Si attenuet caro et diuinitas amit
ter et exrotabit. Si carnes hois come
derit et iustāz pūctatūz pūctatūz et i u
ra. Pūctat si hō uiderit apūctatūz pū
uēctat. Si mlti ex fūctatūz fūctatūz
los i uentū debiles. Caro mltā dūctat
at. Si qd carne suūz et pūctatūz pūctatūz
mūctat uiderit; iueiet gāndū et ipē
tūctat uentū fm pūctatūz pūctatūz.
Si attenuatūz fuit; diues et iustāz or
culatūz diuinitas suāz et uiderit
hōis egenus simlatōz. Si fuit pūctat
i egeffus et egeffus moriet. Si mlt
odibilis est uir suū aut amicus suū
Si caro et alba cū fuit dūctatūz
iustāz sic ethiops mendax; dūctatūz
iustāz erit. Pūctat si hō uiderit de
pūctatūz pūctatūz et et uigo dūctatūz
ger. Si cū alba i uentū hōz; longē et
tūctat i uentū. Si uiderit uulneratūz esse

capit sua / ad stultitiam lenticulari iue
met aureas momentis / in numeris apular.
S De hinc sicut / Indos
Ips p solum mite / q uo uicno illi
q potat hie sustensis sit p uole
tioz et necessitate / sm pporioz susse
sionis / 7 d altitudis dicitate exaltat.
Si hui uisiois inspector exortat / aut
qstat abuter ea / et tande lectabitur.
Si mlt itura fuit qd et tradidit alui
ad sustentanduz / si qd rex et aut pri
ceps ppli / succedet tradito susse sionis
pnceps / et honorabit eum / si honore
puentis deus offendet. Si uiderit
comedisse se carnes susse sionis / i peccatis
ditabit. ab hinc petete sedm pporioz
comestionis. De Crucifixione. p. 1. cap.

S Ips intus fuit crucifixus fore se
egemis dicitur. Si at diues cui
uolentia et auitiati / diuitias phyz
habitate possidet / si uerba homo
terno crucifixus / sm multitudines
ueteru popo dicitur / sup eum exultat.
Si uidet q crucifixus cui eet dese
derit ab alio / a dignitate sua dedit.
et diuine sue exterminabit. Si cer
nat se fore crucifixu et gubnu exal
tabitur / et pbi erit pnceps postq
i bellis mouet eger uolentiaz.
De Costis. sm Indos.

Oste se mulieres et supiores qd que
maxie curis mulieres snt / inferio
res uo se osanguine ems. Si qs ui
derit maiores costis confirmat affli
cti ab uxorae sua egitudine / seu rixu.
si inferiores frangat coste / ab aliquo
pbi se uoxa tribulabit. Si ualide / 7
late fiat alieul coste / quidm iuciet
i mbe sua / ut i dispensatoe domus
sue. Coste eis muris se domitru.

Oste ad custodes domoz referit
si alio mah parat / aut boni
haberi / psonaz custodia redundabit.
Si ianabitur coste illi frangat / mo
net dispensatoe domi ei. ipe aut ual
de tribulabit. Si roboret et macti
catur eusta coste / diuitiaz possidet
et securitate / et q custodit iuciet
scitiam. De femozibus. 1. remoz. p. 1. cap.

Remoza ad psona somnatez referit.
eo q nota uentia ille anectat. Si
qs uiderit q ystie et magnifice / dil

latate et roborate sit iuciet inde equi
deus et sanitatez filios plures habitus.
Si sit gfrate ptes ille / aut q exatu
dine no possit ambulare / et dilano i
firmittas / 7 sterilitas illa iuenit. Si
cur femoza uerere aut ense collisa sit
cto mouetur. De Eode. p. 1. cap.

S Ips opscatus fuit q femur sui sit
magfiatu / et firmittu / gaudiu iuciet
7 imitibus suis lectabit. Si aut uiderit
q sit gpressa / et ualida femoza sua /
odio habebit mires suas. Qd si uiderit
p mediu sectam ystiam suaz curtabit
spes et sup mulierib / 7 osanguinez sus
demq exilio mouet. De Veretro. p. Indos.

Uterus ad firmaz et uirtutez hois / 7
filios referit. Si qs uiderit q ueretu
magnd sem sit et robustu / laudabitur
diagnis et / 7 masculuz quibz. Rex h
iuciens longeuus erit. uidebit filius
succesores. Si alieul ueretu tendatur
ualde / et aliq uelens reuereat. Rex si
sit inde cognuz et magfiatu / erit qui
tenet actiois misteria et potes erit
ad ea. Si fuerit plebeus augetur i offi
suo. et dult aut sit uiderit se possidere
ueretu / filiu masculu / pmo ad gloziaz
eile sui. Si hie duo ueretra uenerit
filii masculu post duo prima qd hie
Qd si no hie duos simul qd hie / qm
nos. Si uiderit quis abfissu ed hie
tru suu / mouet / snt et / et no mlt
pnt uiuet. Si no pnt abfissu sit pe
nes / mult et parie masculuz eum mo
riturus / ipe aut tribulabit / et dolor ei
curtus renouabit. Si cur p multa elo
gati sit pntes quidm uidebit de filio
suo / noia / snt ad eum et magfi. Si aut
uiderit q curtus sit / pntes / hie
a dignitate sua. Egitto / pntiaz aff
bident filios eius. Interrogatio.

Homo quidam q noui accepit uoxez
interrogante somnatez dicitur. Serui.
Vbi p somnu q abfissu eet / a me pnt
pntes meus. Cui dixit / que hora erit
ad hie uidi / et aut hora facta / iude
q ei serui. Ab hie hora numeru ser
uoz / quibz operis nature egerat / dicit
uiderit q / et / ead / qm /
ero roboto. Si / q / sua / et / cap.

S Ips intus fuit crucifixus sit spiritus
suis / pntes si fuit / pbi et magnus

ualdus et diues efficit. Si paup sit et
de plebe / mollescat / minuet / stultu suo.
Si p mlti longatu sit / gaudiu / honorem
gloziaz / et diuitias iuciet ex mbe. Si
uiderit amputatu fore / crutabit / 7 p
upabitur / et si copiaz equoz heat pnt
eoz. Si detegat alieul / pntuz / uisioz /
cu ab aliquo uisupaba / ihonorabit /
misteriaz eius publicabitur. Si ipe
to / et / scilicet / reuelat / misteriu uxorae
sue reuelabitur ei. Si qs hie duo ppu
tia / gloziaz filiu agnabit. Si uiderit qd
dormire se cu eunuco noto tangi / eum
muliere / diuitias et misteria / gredet
ei. Si / pnto / bnficet / inimico suo.

S Ips intus fuerit testiculos suos abfi
sos fore / si qdem fuit bellator tradet
i manus inimicor / si uulq / grefitabit.
De Testiculis. p. Indos.

S Ips intus fuerit q exafissu testi
culi sui / si filios hinc morient. Si no
nequaq / pntes. Testiculi eis se semis
receptaculu. Si uiderit qd / grefitatos
fore testicles suos / loco / ed / rube / egero
tabit / snt et / si / firmati se / testiculi / et
magfiatu / letabit / filius suis. Si no hie
masculu / qnabit. Si aut uiderit qd /
cu eunucus eet / rursum testiculos
possederit / glorificabit / 7 sedus / deside
rius et / ditabitur / et / regredient / sui
de exilio. Si qs intus fuit / simstrum
testiculu / addidit / si / qnat / gnerabit
filiaz / et / eo / eis / et / feminea / ples. Si cur
ab fssu sit / testiculu / cu / pene / cito / mouet
7 / hie / diuitias / eius / disperdetur. De femo
ribus. sm Indos.

Remoza consanguineos significat / uia
q femur / 7 exilio / mouetur. q / uult / si h
uiderit / extraneo uiro / copulabit. Rex
eis no expedit / dice / osanguineos / si / ser
uos / q / ab eo / illi / regnare / e. Si aut / fuit
plebeus / consanguine / et / clarificabit
greditibus / suis / qd. Si / eger / h / uiderit
tarutiaz / mouet. Si / uiderit / q / ipiqua
ta / fore / ac / magfi / uia / femoza / sua. Rex
si / fuit / grefitabit. / q / uult / si h / uiderit
gratulabitur / super / filio / suo / ualde.

S Ips intus fuit femoza sua / ex toto ex
rta / una / et / erit / i / crutatu / et / libido
eo / q / exafissu / femoz / turpez / fecerit / multi
lanaz. Si / mult / hie / uiderit / uoluntabit

et pnt filios suos. Si cur femoza ierofa
ta sit / et / robusta / fca / pueniet / ad / id / quod
intendit / ui / eis / femoz / cur / sus / agit. Si
ulnerata sit femoza ei / no / ad / pntes
id / ad / se / firmat / i / pntes / tribulabit.

S Enu hois / omne opus / dimittat. Si
qs uiderit / genu / sui / offendere / / offe
di / tribulataz / acroz / ad / qd / iuciet / su
duo / suo. Si / i / cisa / ul / are / facta / genua
caus / ut / luter / naqueat / euadere / oge
bit / et / angustabit / uita / ei. Si / aut / hie
delaz / ipasira / resupit / darabitur / gacu
ra / crosa / sit / i / mobilitate / post / loqam
eguridies / mouet. Si / firmata / sit / ad
currentiu / romi / ope / suo / pntabit. Si /
mult / uiderit / hie / pntes / et / erit / ueloz
ad / currentiu / uires / no / aut / ipudes / pnt
net / et / clarificabitur. De Sanguine

et / uleeribus. sm Indos.
S Inguis et uleus ad auri / substantia
referit. Si qs p somna uideat ex
plago / uulere / curere / sanguine / rube
as / pntentis / uestes / seu / curas / aurum
iuuener / cu / labore / sm / pntes / le / rubois
Si / ex / uulere / poluatur / aurum / iuciet / eum
labore. Labor / eis / et / dolor / pulcra / sufficit.

S Inguis una hois / et / fortitudo. Si qs
uiderit / q / sanguis / et / de / natu / ul / de
capite / fluxit. No / caput / et / uidetur
ad / pntentis / pntes / ex / pensa / referit. Si
de / carne / effluerit / p / multuz / paupabile
et / breuis / erit / uite. Si / uenit / et / pntes
tumuerit. Rex / si / fuit / longeuus / erit
thauros / suos / aduocet. Si / de / pnt / erit
i / aduictu / sua / apria / si / pntes /
munie / sit / calamitosus / aut / amelis / libe
bit. Si / no / detrimetur / cu / solitudinis
iuciet. Si / ex / tumido / uulere / corpus / fa
cus / fluat / ex / migrate / lucratu / aux
it / deprehendet / exage / q / ab / eo.

S De Stercore humano. p. 1. cap.
Ips uiderit q uult stercoz humani
auru / lucratu / cu / istama / q / factioz
re / quid / p / lomin / inuenit. Si / colona
te / sit / uestes / et / humano / stercore / iose
tu / aliquoz / diuitias / lucratu / eum /
dephendet. Si / comedat / sterco / humanu
aut / amicos / suos / ipeccato / et / rixa / eum
lucratu / Si / comedat / simu / pntes / man
lucratu / 7 / minus / peccatu / sign / fuit. Si qs
egere / simu / i / pnta / cloratu / iungit

fanet: i domo sua. Cloacha ei leuē ē
siuētū. Et si dās dū sūt egestio modice
erit sup̄ si nō ligā erit ap̄hol. Si ege
stere i exteū strigulmū sup̄ eius
erit i hospitibz. Si in crāz extrema sim
phater speridū erit i mltibz p̄p̄e
tā. Si uolentia et leuē frequenter
egerat rex r̄hauros suos p̄ uolētiā
exāstet i m̄dia mltū. Si uolentia
ut auferet de auro et. Si paup̄ i si
mōs iacet et pestilentia. Ci uolentia
erit simus egeat i infer̄ nālo siue d̄
nāz ad d̄nāz hōis refert. Si q̄s
sanguis aut aqua effundat ad gēa
ut dāpnū deuemet. Si q̄s Creer aut
secum egestio tribulatiōes amittet
Si lapidē p̄ fundamentū expellat lan
guidus siue affluens exiet. si neutri
accēdit ignaues i domo sua. Si fer
p̄tes expellit inimici collas aut
ueneras amittet. Si lombucos amit
tet familia sua. Si rex multitudine
Si autē fuit paup̄ ad diuitias trāsit
eo q̄ de platorēz spullet. Si solus
sanguis excrementū fiat ḡp̄net di
uitias et facinas. Si q̄s ḡngat si
guines obprobriū sui filii. egestiō
dūz filii q̄nabit cito moritur. filii
generabūt filii s̄pnāz uereuz. Si
Rex si uiderit idigne multi comiste
bitur que quidē n̄p̄t ab eis passura.
Si fuit de uulgo hōis dūer egestiō
tūā ac breuis uite. Si q̄s i fouēz
plena excrementis offendit et lano
nis et p̄secutoribz pellit. Si i fouē
z obuiatur lactabit i escationibz
eoz. Si solū uiderit fouēz et sen
sorie factoz nō habūt efficacā su
gillatōis. si tū p̄ modicū tribulabitur.
De plāz i uereuz. p̄ Indos.

S i q̄s tūc fuit i s̄pnāz uolentia
fuit se mueromā ab aliquo noto
bisinū recipit ab illo. Si uō ab ignoto
pascibit cū mūco. Si mēdatur
plāz uenustū ab hōis. Si q̄s u
erit appōstema hūc plura diui
te et multiplicabit cū timore p̄sibū
Si quē uolentia mōbilū mal̄ stabū
tū diuine et quas absōndat. Si al
bis feruozibz replētū sit corp̄ et auro
monetā lucrabit s̄m p̄p̄tēz mali

rudinis. Si autē megi sit feruozes ad
deuinetū monere uideret et uolentia
affliget. Si q̄s ut iter itumescat tu
morē duro r̄mūlū ualidū p̄cūe iue
ner. Si aures uero itumescat i aspectū
hominū diues reputabit. si paup̄ erit.
De a d̄billo p̄ p̄. i cap.

S i q̄s speculā fuit i mō uallo se auro
p̄tū d̄tēset egestiōis fructū
Si nō h̄t fructū a possidēz q̄s uan
bit s̄m p̄p̄tēz nobilit. Si ex uolē
alieu sanguis fluxerit uictozas de
mūcas s̄bit cū egestiō. Si i mēca
caro et app̄mētū ulcera s̄ntibz to
tū i se p̄nter s̄m uictū ulcatorū
mēbz. Capud ē ad p̄stantes refert
Collū ad ḡnāz. Comytas amozes ad
succidū. Brachia ad fr̄z seu familia
rez. Scapule et costē ad ḡnūz famili
arū ad p̄uidēt suū. Femora ad oſi
guinos. Crura et pedes ad aduētū p̄
uip̄rū. Si autē rex sit hoc iſm̄ suoz
sibi acceptissimū p̄tendit. De leproso.

S epra omibz modis ad diuitias refert
Si q̄s ḡp̄plā fuit se lepra p̄cussus. si
p̄p̄tēz lepra d̄tēset oſis et oculū
Si caro sola p̄cussū fuit p̄ter fatē d̄tēz
effitue. si nō adiosus. De eoz p̄ p̄. i cap.

S i q̄s r̄mā fuit p̄ s̄pnāz leprosis
si d̄tēte honorabit qua ditatus
mltos ledet. Si rex uiderit adiosus erit
p̄p̄ suo. breuis uite. nec erit accepta
edicta sua ip̄lo. Si aut mlti cū magno
choibz uirō d̄tēte ab eo. De demo
nibz s̄m Indos.

S i q̄s audeat se uexari a demō i ḡp̄
tū ip̄lū ul i tēplo. Rex si se iuenerit
inimicū et longū uirū. et r̄mūlū
inimicū erit. Si at ip̄lis exaltabit
ap̄fide ac dillicet ab oibz p̄ m̄ficoz
d̄tēz q̄ h̄t exā demōnāz. Si fer
suz ueret. Rex si sit latentes machina
tōes iuēt of aduersarios uicēz eos.
et uolentia suaz p̄nter. Si uō de uul
go iuenerit diuitias ab hōndēz ip̄s
que nō mal̄ stabū ab hōis si h̄t u
erit p̄e m̄stūz i magno erit ip̄lo.

S De eoz s̄m p̄. i cap.
Ips p̄ s̄pnāz uideat se demō ar̄p

tū a p̄te dillicet elongantur erit
Si uideat demō nec ar̄p̄t ab eo ex
audet a regulo. Si q̄s uerheret a demō
i demōnāz meret q̄nabile ap̄fide
ul uro excessō. Si uerheret demō ul
demōnāz uicēz illas aduersari exp̄
quabit. De lepra p̄ p̄. i cap. et eoz.

S i quis adēplā fuit p̄ uisū se leprosis
effitū si rex sit p̄ amozes multos ip̄s
mabit. et noui testamēti ar̄p̄t. acq̄t
Si de plebe iuenerit diuitias p̄ m̄dumēti.
Si uō mulier ex fornicatiōe iuenerit am
cum. Si q̄s leprosis lepra mōdē sup̄
fluitate uelut d̄tēte p̄ p̄ntētia.
et bonum nomen adp̄nter. De eoz
ar̄p̄tōe s̄m.

S i q̄s uirtutis fuit se lebrari uino iue
nerit diuitias. De a tate corporis
s̄m Indos. p̄ p̄. i cap.

S i q̄s ad lōm̄ refert uictū ḡnāz
corporis. nec uicēz uicēz uicēz
nisi sit leprosis. Si q̄s alit uicēz uicēz
lenis exites exp̄nter erit i t̄būz
et ope suo. Si uolentia fiat mēbz et
alio. Si uolentia fiat mēbz et
uolentia requit i quinquagesimo cap.

S De Surtz et p̄dibz s̄m Indos.
Ips uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.

S i q̄s uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.
Ips uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.
Ips uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.

S i q̄s uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.
Ips uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.

S i q̄s uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.
Ips uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.

S i q̄s uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.
Ips uirtutis fuit q̄ sine et sine oſtate
seu absit aut pes suus. Si rex s̄m
p̄ fidelitē et similitudine suo p̄dibz
bit. Si de plebe sit dimidū uite et se
sue amittet et luero p̄uabit. Si mlti
sunt amici sui aut suū p̄dē. De
u. Adhuc p̄dibz. i Caput.